
1 

Z Á P I S  
o průběhu 21. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 29.04.2024 v zasedací místnosti Úřadu městyse Prosiměřice č.p. 197 
 
 

Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 22.04.2024 do 30.04.2024 (příloha 1). Současně 
byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 2) 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis z 20. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Petra Kryštofa a paní Petru Svobodovou a 
zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Petra Kryštofa a paní Petru 
Svobodovou  a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:          6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:          0 
Zdrželi se:   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 67/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 



2 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byl 
vznesen doplňující návrh: 
 
Oprava textu bodu č. 6 
z 
Projednání smlouvy o zajištění dotačních služeb 
na 
Projednání smluv o zajištění dotačních služeb 
 
Přidat body: 
21. Projednání Smlouvy o budoucí darovací smlouvě o převodu vlastnictví k nemovitostem 
 
Body 21 a 22 posunout na body 22 a 23. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu změn v programu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 68/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 21. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
6. Projednání smluv o zajištění dotačních služeb 
7. Projednání zprávy finančního výboru 
8. Projednání rozpočtu městyse Prosiměřice 2024 
9. Projednání inventarizace za rok 2023 
10. Projednání žádosti o souhlas s provedením stavby „Zajištění kvality pitné vody SV 

Znojmo - Oleksovice 
11. Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k projektu „Zajištění 

kvality pitné vody SV Znojmo – Oleksovice“ 
12. Projednání Dodatku č. 2 ke smlouvě pro umístění Z-BOXU 



3 

13. Projednání došlé korespondence k vyhlášenému konkurznímu řízení na pracovní místo 
ředitele Základní školy Prosiměřice, příspěvkové organizace 

14. Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene EG.D – č. ZN-
001030086820/001-ZMES 

15. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D – č. ZN-014330086866/002-GPM 
16. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D – č. ZN-014330075336/003-GPM 
17. Projednání Kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky 
18. Projednání investičního záměru – ZŠ Prosiměřice 
19. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice 
20. Projednání žádostí na odkoupení části pozemků ve sklepních uličkách 
21. Projednání Smlouvy o budoucí darovací smlouvě o převodu vlastnictví k nemovitostem 
22. Diskuse 
23. Závěr 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:         6 Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:         0 
Zdrželi se:  0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 69/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
3. Kontrola plnění úkolů 
 
Podepsána a odeslána Smlouva o příspěvku na spolufinancování soc. služeb v síti ORP 
Znojmo pro rok 2024 uzavřená s Městem Znojmem a odeslán finanční příspěvek. 
Probíhá vklad do katastru nemovitostí listiny Dohoda o změně prohlášení vlastníka č. 
2023/06482. 
Byl podán návrh na vklad práva do KN na pozemek p.č. 690/64 – kupní smlouva uzavřená 
s manžely Kinclovými. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro:          6 Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:          0 
Zdrželi se:   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.70/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 
 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh na zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokol 
9/2024 - pozemek p.č. 690/64 – 89 m2 



4 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 
 
 
zařazovací protokol 
9/2024 - pozemek p.č. 690/64 – 89 m2 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 71/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy na vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
2/2024 – hadice B - SDH 
4/2024 – nábytek - ÚM 
5/2024 – nábytek - DPS 
6/2024 – nábytek - střelnice 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vyřazení majetku z evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
2/2024 – hadice B - SDH 
4/2024 – nábytek – ÚM 
5/2024 – nábytek - DPS 
6/2024 – nábytek - střelnice 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 72/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 



5 

6. Projednání smluv o zajištění dotačních služeb 
 

A. Předsedající předložil členům ZM návrh smlouvy o zpracování žádosti o dotaci a analýzy, 
zajištění organizace výběrového řízení a poskytování dotačního managementu 
č. 99/24/29K/LH, kterou zaslala firma ALNIO Group s.r.o., Kounicova 284/39, 
602 00 Brno, IČ 29305497, DIČ CZ29305497(„poskytovatel“). Předmětem a účelem toto 
smlouvy je: 
 
- zpracování žádosti o dotaci za účelem obdržení dotace 
- zpracování analýzy potenciálu produkce odpadů v zájmové oblasti a materiálových toků 
- zajištění organizace výběrového řízení 
- poskytování dotačního managementu. 

Poskytovatel bude na základě této smlouvy poskytovat objednateli služby v rámci dotačního 
titulu: 
Operační program Životní prostředí 2021-2027, Specifický cíl 1.5 – Podpora přechodu 
na oběhové hospodářství účinně využívající zdroje (kompostéry, drtič).  
1. Cena za zpracování žádosti o dotaci činí 30.000,-- Kč. 
2. Cena za zpracování analýzy potenciálu produkce odpadů činí 25.000,-- Kč. 
3. Cena za poskytování dotačního managementu (dále „DM“) je rozdělena do tří částí, 

přičemž konkrétní ceny se odvíjí od výše investice dle následující tabulky: 
 

Výše investice méně než 750 000 Kč od 750 000 Kč do 
1 000 000 Kč 

od 1 000 000 Kč / do 
1 500 000 Kč od 1 500 000 Kč 

DM 1. část 30 000 Kč 40 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 
DM 2. část 12 500 Kč 20 000 Kč 25 000 Kč 35 000 Kč 
DM 3 část 7 500 Kč 7 500 Kč 10 000 Kč 20 000 Kč 
 
4. Cena za zajištění organizace jednoho výběrového řízení závisí od jeho typu: 
Mimo režim zákona o zadávání veřejných zakázek 39.000,-- Kč 
V režimu zákona o zadávání veřejných zakázek 55.000,-- Kč 
 

Všechny finanční částky uváděné v této smlouvě či jejich přílohách jsou uvedené bez zákonné 
sazby DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení A: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o zpracování žádosti o dotaci 
a analýzy, zajištění organizace výběrového řízení a poskytování dotačního managementu 
č. 99/24/29K/LH uzavřenou s firmou ALNIO Group s.r.o., Kounicova 284/39, 602 00 Brno, 
IČ 29305497, DIČ CZ29305497 za podmínek uvedených ve smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.73A/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno 
 
 
 



6 

B. Předsedající předložil členům ZM návrh smlouvy o zpracování žádosti o dotaci a analýzy, 
zajištění organizace výběrového řízení a poskytování dotačního managementu 
č. 99/24/76K/LH, kterou zaslala firma ALNIO Group s.r.o., Kounicova 284/39, 602 00 
Brno, IČ 29305497, DIČ CZ29305497(„poskytovatel“). Předmětem a účelem toto smlouvy 
je: 

 
- zpracování žádosti o dotaci za účelem obdržení dotace 
- zpracování analýzy potenciálu produkce odpadů v zájmové oblasti a materiálových toků 
- zajištění organizace výběrového řízení 
- poskytování dotačního managementu. 

Poskytovatel bude na základě této smlouvy poskytovat objednateli služby v rámci dotačního 
titulu: 
Operační program Životní prostředí 2021-2027, Specifický cíl 1.5 – Podpora přechodu 
na oběhové hospodářství účinně využívající zdroje (vratné nádobí).  
1. Cena za zpracování žádosti o dotaci činí 30.000,-- Kč. 
2. Cena za zpracování analýzy potenciálu produkce odpadů činí 25.000,-- Kč. 
3. Cena za poskytování dotačního managementu (dále „DM“) je rozdělena do tří částí, 

přičemž konkrétní ceny se odvíjí od výše investice dle následující tabulky: 
 
Výše investice méně než 750 000 Kč 

od 750 000 Kč do 
1 000 000 Kč 

od 1 000 000 Kč / do 
1 500 000 Kč 

od 1 500 000 Kč 

DM 1. část 30 000 Kč 40 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 
DM 2. část 12 500 Kč 20 000 Kč 25 000 Kč 35 000 Kč 
DM 3 část 7 500 Kč 7 500 Kč 10 000 Kč 20 000 Kč 

 
4. Cena za zajištění organizace jednoho výběrového řízení závisí od jeho typu: 
Mimo režim zákona o zadávání veřejných zakázek 39.000,-- Kč 
V režimu zákona o zadávání veřejných zakázek 55.000,-- Kč 

 
Všechny finanční částky uváděné v této smlouvě či jejich přílohách jsou uvedené bez zákonné 
sazby DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení B: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o zpracování žádosti o dotaci 
a analýzy, zajištění organizace výběrového řízení a poskytování dotačního managementu 
č. 99/24/76K/LH uzavřenou s firmou ALNIO Group s.r.o., Kounicova 284/39, 602 00 Brno, 
IČ 29305497, DIČ CZ29305497 za podmínek uvedených ve smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č.73B/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno 
 
 
 
 
 



7 

7. Projednání zprávy finančního výboru 
 
Předsedající předal slovo ing. Kateřině Tvarůžkové - člence finančního výboru, která 
seznámila členy ZM ze zprávou finančního výboru o kontrole provedené u městyse 
Prosiměřice. Finanční kontrola proběhla dne 12.4.2024. Členové kontrolního výboru 
projednali návrh rozpočtu městyse Prosiměřice na rok 2024 a souhlasí s jeho zveřejněním 
v plném rozsahu v členění daňových příjmů a přijatých transferů na POLOŽKY a členění 
ostatních příjmů a výdajů na OdPa na úřední desce úřadu městyse Prosiměřice a následně 
s jeho předložením k projednání na zasedání zastupitelstva.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí zprávu finančního výboru o kontrole 
provedené u městyse Prosiměřice dne 12.4.2024. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 74/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
8. Projednání rozpočtu městyse Prosiměřice 2024 
 
Starosta seznámil členy ZM s návrhem rozpočtu městyse Prosiměřice na rok 2024. 
 
Starosta konstatoval, že: 
- Rozpočet je zpracován v souladu s ust. Zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění a v souladu se směrnicí č. 5/2013 - Pravidla zpracování 
rozpočtu. 

- Návrh rozpočtu v plném rozsahu v členění daňových příjmů a přijatých transferů 
na POLOŽKY a členění ostatních příjmů a výdajů na OdPa byl zveřejněn v souladu 
s ust. §11 odst. 3 zákona č. 250/200 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce úřadu městyse a na internetových stránkách 
www.prosimerice.cz v záložce DOKUMENTY, část ROZPOČTY od 12.4.2024. Tímto 
způsobem bude zpřístupněn návrh rozpočtu na rok 2024 až do zveřejnění schváleného 
rozpočtu na 2024. 

- Rozpočet je navržen jako schodkový. Schodek bude vyrovnán z přebytku minulých let.  
- Rekapitulace přebytku minulých let k 31.12.2023: 

•  6 845 743,87 Kč přebytek minulých let z hlavní činnosti evidovaný na běžných 
účtech a v pokladnách 

•     221 679,25 Kč přebytek minulých let ze sociálního fondu 
•     877 899,50 Kč přebytek minulých let z fondu obnovy vodovodu 

- Finanční prostředky uložené na termínovaném účtu k 31.12.2023 – 6 000 000,00 Kč 



8 

 
Návrh rozpočtu: 

Popis OdPa Pol. UZ ORJ ORG Příjmy Kč Výdaje Kč 

Příjmy celkem           37 055 900    

Příjmy z hlavní činnosti           36 435 900    

z toho:                

     * daňové příjmy           25 447 100    

     * přijaté transfery           2 269 800    

     * nedaňové příjmy           8 663 000    

     * kapitálové příjmy           56 000    

                

Příjmy sociálního fondu            150 000    

z toho:                

     * přijaté transfery – příděl do SF           150 000    

                

Příjmy fondu obnovy vodovodu            470 000    

z toho:                

     * přijaté transfery – převod finančních 

prostředků do FOV 
          470 000    

                

Výdaje celkem             40 542 100  

Výdaje z hlavní činnosti             40 021 100  

z toho:                

     * provozní výdaje             32 223 100  

     * kapitálové výdaje             7 798 000  

                

Výdaje sociálního fondu              371 000  

z toho:                

     * provozní výdaje             371 000  

                

Výdaje fondu obnovy vodovodu              150 000  

z toho:                

     * provozní výdaje             150 000  

                

Financování           3 486 200    

Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech - hlavní činnost:                                                                                      
(+) zapojení přebytku z minulých let                                        
(-) posílení přebytku z minulých let 

  8115       3 585 200    



9 

Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech - sociální fond:                                                                 
(+) zapojení přebytku z minulých let                                         
(-) posílení přebytku z minulých let 

  8115       221 000    

Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech - fond obnovy vodovodu:                                                                 
(+) zapojení přebytku z minulých let                                         
(-) posílení přebytku z minulých let 

  8115       -320 000    

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 
příjmy (+) zpětný převod z termínovaného 
účtu 

  8118       0    

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 
výdaje     (-) převod na termínovaný účet 

  8117       0    

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schválilo schodkový rozpočet městyse Prosiměřice na rok 
2024. Schodek bude vyrovnán z přebytku minulých let. 
 
Schválený rozpočet: 

Popis OdPa Pol. UZ ORJ ORG Příjmy Kč Výdaje Kč 

Příjmy celkem           37 055 900    

Příjmy z hlavní činnosti           36 435 900    

z toho:                

     * daňové příjmy           25 447 100    

     * přijaté transfery           2 269 800    

     * nedaňové příjmy           8 663 000    

     * kapitálové příjmy           56 000    

                

Příjmy sociálního fondu            150 000    

z toho:                

     * přijaté transfery – příděl do SF           150 000    

                

Příjmy fondu obnovy vodovodu            470 000    

z toho:                

     * přijaté transfery – převod finančních 

prostředků do FOV 
          470 000    

                

Výdaje celkem             40 542 100  

Výdaje z hlavní činnosti             40 021 100  

z toho:                



10 

     * provozní výdaje             32 223 100  

     * kapitálové výdaje             7 798 000  

                

Výdaje sociálního fondu              371 000  

z toho:                

     * provozní výdaje             371 000  

                

Výdaje fondu obnovy vodovodu              150 000  

z toho:                

     * provozní výdaje             150 000  

                

Financování           3 486 200    

Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech - hlavní činnost:                                                                                      
(+) zapojení přebytku z minulých let                                        
(-) posílení přebytku z minulých let 

  8115       3 585 200    

Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech - sociální fond:                                                                 
(+) zapojení přebytku z minulých let                                         
(-) posílení přebytku z minulých let 

  8115       221 000    

Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech - fond obnovy vodovodu:                                                                 
(+) zapojení přebytku z minulých let                                         
(-) posílení přebytku z minulých let 

  8115       -320 000    

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 
příjmy (+) zpětný převod z termínovaného 
účtu 

  8118       0    

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - 
výdaje     (-) převod na termínovaný účet 

  8117       0    

 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 75/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schválilo na rok 2024 tyto závazné ukazatele rozpočtu:  
1. Zastupitelstvo stanovuje, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být příkazcem operace 
překročen stanovený objem výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu (v rámci 
paragrafů se změna v jednotlivých položkách výdajů povoluje). 



11 

2. Odvody z odpisů: 

Popis § Položka ORJ ORG UZ 
Kč 

dle § dle pol. 
MŠ Prosiměřice 3111 2122         101 000 
ZŠ Prosiměřice 3113 2122         0 
Odvody z odpisů celkem             101 000 

 
3. Neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím:  

Popis § Položka ORJ ORG UZ 
Kč 

dle § dle pol. 
MŠ Prosiměřice – provozní příspěvek 3111 5331         795 000 
ZŠ Prosiměřice – provozní příspěvek 3113 5331         3 508 000 
Neinvestiční příspěvky příspěvkovým 
organizacím celkem             

4 303 000 

 
  
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 76/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schválilo tyto PRAVOMOCI K ROZPOČTOVÝM 
OPATŘENÍM: 

 
• Zastupitelstvo městyse Prosiměřice vydává v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příkazci operaci 
(starostovi, místostarostovi) předběžný souhlas k provedení a schválení nezbytných 
rozpočtových opatření v průběhu roku s tím, že přijatá rozpočtová opatření budou 
předkládána na vědomí vždy na nejbližším konání zastupitelstva městyse.  

 
• Starosta (místostarosta) bude schvalovat rozpočtová opatření v případech: 

 zapojení transferů (dotací) z jiných veřejných rozpočtů, 
 zapojení výdaje na poskytnutí transferů dle schválených smluv (např. investiční 

příspěvek dobrovolnému svazku VAK Znojemsko, poskytnutí transferu TJ apod.), 
 zapojení výdaje při živelné pohromě nebo havárii ohrožující životy a majetek, 

výdaje k odvrácení možných škod, 
 zapojení výdaje při plnění peněžní povinnosti uložené pravomocným rozhodnutím 

(úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů) a další nutné 
výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, 
protože výdaj musí být realizován, 

 zapojení výdaje, kdy včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady 
penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady, 

 zapojení výdaje, kdy se nejedná o skutečný výdaj finančních prostředků, ale pouze o 
proúčtování příjmů a výdajů (např. proúčtování daně z příjmů právnických osob za 
městys),   

 zapojení výdaje, který je převodem prostředků mezi rozpočtovými účty (např. příděl 
do fondů apod.)   



12 

 zapojení výdaje nutného k zajištění chodu obce, 
 zapojení výdaje za účelem zhodnocení finančních prostředků (dle schváleného zřízení 

termínovaného účtu, nákupu podílových listů, cenných papírů apod.)  
 zapojení dalších výdajů omezených částkou maximálně 1.000.000,- Kč u jednotlivého 

závazného ukazatele. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:  6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:  0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 77/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
9. Projednání inventarizace za rok 2023 
 

Předsedající seznámil členy ZM s inventarizační zprávou městyse Prosiměřice za rok 2023. 
Inventarizace byla provedena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
s   vyhláškou č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků a směrnicí č. 3/2016 
k provedení inventarizace. Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné schodky a manka ani 
přebytky, skutečný stav zjištěný inventarizací souhlasí se stavem účetním.  
 
V inventarizační zprávě jsou mimo jiné uvedeny níže uvedené návrhy inventarizačních 
komisí: 
- Bod 03 – změny odpisových plánů 
- Bod 10 – vyřazení DDHM 
- Bod 11 – změny využití majetku 
- Bod 12 – opravy a údržby majetku a plánu investic 
- Bod 13 – zajištění výnosů z majetku (prodej bytů) 
- Bod 15 – další zjištění 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí inventarizační zprávu městyse 
Prosiměřice za rok 2023. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 78/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



13 

10. Projednání žádosti o souhlas s provedením stavby „Zajištění kvality pitné vody SV 
Znojmo - Oleksovice 

 
Předsedající předložil členům ZM, žádost o souhlas s provedením stavby „Zajištění kvality 
pitné vody SV Znojmo – Oleksovice“, kterou zaslala Vodárenská akciová společnost, a.s., 
divize Znojmo, Kotkova 2518/20, 670 25 Znojmo, IČ 49455842. Souhlas městyse je nutný 
pro územní rozhodnutí a stavební povolení k výše uvedené stavbě, která je, mimo jiné, 
umístěna na pozemcích ve vlastnictví městyse a dále v katastru městyse Prosiměřice. Stavba 
bude realizována rovněž v místních komunikacích městyse, proto je nutné i vyjádření 
z hlediska působnosti silničního správního úřadu pro umístění inženýrských sítí – vodovodu. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice vyjadřuje souhlas s provedením stavby „Zajištění 
kvality pitné vody SV Znojmo - Oleksovice. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 79/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 
11. Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k projektu „Zajištění 

kvality pitné vody SV Znojmo – Oleksovice 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
k projektu „Zajištění kvality pitné vody SV Znojmo – Oleksovice“, kterou zaslaly 
VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, Svazek obcí, Kotkova 2518/20, 
669 02 Znojmo, IČ 45671745, DIČ CZ45671745 („budoucí oprávněný ze služebnosti“). 
Městys Prosiměřice („budoucí povinný ze služebnosti“) souhlasí s vydáním územního 
rozhodnutí a stavebního povolení, souhlasí, aby tato smlouva byla podkladem pro vydání 
odpovídajících povolení, souhlasů nebo rozhodnutí. Budoucí povinný ze služebnosti souhlasí 
se stavbou na pozemcích uvedených ve smlouvě, budoucí oprávněný ze služebnosti, resp. jím 
pověřený zhotovitel, je oprávněn ke vstupu na pozemky za účelem provedení výše uvedené 
stavby. Smlouvou o zřízení služebnosti bude zřízena služebnost užívání pozemků ve prospěch 
oprávněného, spočívající ve zřízení a provozování stavby na pozemku a s tím související 
právo vstupu oprávněného či jeho dodavatelů na pozemek za účelem prohlídky a údržby 
stavby. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 
 
 



14 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti k projektu „Zajištění kvality pitné vody SV Znojmo – Oleksovice“ uzavřenou 
s firmou VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, Svazek obcí, Kotkova 2518/20, 
669 02 Znojmo, IČ 45671745, DIČ CZ45671745 za podmínek uvedených ve smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 80/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 
 
 

12. Projednání Dodatku č. 2 ke smlouvě pro umístění Z-BOXU 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě pro umístění Z-BOXU , 
který zaslala Zásilkovna s.r.o., Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9, IČ 28408306.  
 

II. Změna Smlouvy 
V návrhu dodatku se mění bod 1.1 tak, že zní následovně: 
„Smluvní partner je vlastníkem či je na základě jiného právního důvodu oprávněn přenechat 
Provozovateli do užívání plochu o výměře 4,0 m2, nacházející se na pozemku par. č. 1340/2, 
ostatní plocha, zeleň, zapsán na LV č. 100001 v k.ú. a obci Prosiměřice (dále jen „Plocha“). 
Plánek a fotografie plochy jsou přílohou této smlouvy. 
 

III. Závěrečná ustanovení 
3.1.1 Tato ujednání tvoří nedílnou součást Smlouvy. Smlouva platí a bude vykládána 

v souladu s těmito ujednáními. 
3.1.2 Ustanovení Smlouvy, jejichž změnu tato ujednání výslovně nestanoví, zůstávají beze 

změny. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě pro umístění Z-
BOXU, uzavřený se společností Zásilkovna s.r.o., Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9, 
IČ 28408306 za podmínek uvedených v Dodatku č. 2.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 81/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
 



15 

13. Projednání došlé korespondence k vyhlášenému konkurznímu řízení na pracovní 
místo ředitele Základní školy Prosiměřice, příspěvkové organizace 

 
Předsedající informoval členy ZM, že k vyhlášenému konkurznímu řízení na pracovní místo 
ředitele Základní školy Prosiměřice, příspěvkové organizace přišly 3 dopisy – od SRPŠ, 
odborové organizace ZŠ a pedagogického sboru ZŠ. Všechny dopisy obsahují vyjádření ke 
konkurznímu řízení. Starosta sdělil, že konkurzní řízení na pracovní místo ředitele ZŠ 
pokračuje dále. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí došlá vyjádření k vyhlášení konkurzního 
řízení na pracovní místo ředitele Základní školy Prosiměřice, příspěvkové organizace. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 82/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
14. Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene EG.D – č. ZN-

001030086820/001-ZMES 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh smlouvy č. ZN-001030086820/001-ZMES 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, který zaslala firma EG.D, a.s., se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno IČ 28085400, DIČ CZ28085400 („budoucí 
oprávněná“). Městys Prosiměřice („budoucí povinná“) je výlučným a jediným vlastníkem 
pozemků p.č. 3331, 3334, 3809, k.ú. a obec Prosiměřice („dále jen Pozemek“), zapsaných na 
LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo. 
Budoucí oprávněná bude realizovat na Pozemku stavbu s názvem „Prosiměřice, roz. kNN 
Pekárková, Kuřitka“. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem 
umístění distribuční soustavy – 3331 – kabelové vedení NN; kabelový pilíř 
3809 – kabelové vedení NN; uzemnění; telekomunikační vedení 
3334 – kabelový pilíř  
na Pozemek a za účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude právo Budoucí oprávněné 
zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na Pozemku, jakož i provádět na 
distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny modernizace nebo zlepšení její 
výkonnosti, včetně jejího odstranění. 
Věcné břemeno bude zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 6.900,-- 
Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu č. ZN-001030086820/001-ZMES 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, uzavřenou s firmou EG.D, a.s., se sídlem 



16 

Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno IČ 28085400, DIČ CZ28085400 za podmínek 
uvedených ve smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 83/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 
 
15. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D – č. ZN-014330086866/002-

GPM 
Předsedající předložil členům ZM návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
č. ZN-014330086866/002-GPM, který zaslala firma EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno IČ 28085400, DIČ CZ28085400 („budoucí oprávněná“). Městys 
Prosiměřice („budoucí povinná“) je výlučným a jediným vlastníkem pozemku p.č. 1193/1, 
k.ú. a obec Prosiměřice, zapsaného na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Znojmo. Oprávněná je vlastníkem a provozovatelem stavby 
„Prosiměřice přípojka kNN Šárová Milada“. Smluvní strany se za účelem umístění 
distribuční soustavy  1193/1 – kabelové vedení NN na Pozemku a za účelem jejího 
provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit 
a provozovat distribuční soustavu na Pozemku. Věcné břemeno se zřizuje úplatně. 
Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 2.000,-- Kč. K této 
částce bude připočítána platná sazba DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-
014330086866/002-GPM, uzavřenou s firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno IČ 28085400, DIČ CZ28085400 za podmínek uvedených ve smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 84/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
16. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene EG.D – č. ZN-014330075336/003-

GPM 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN-
014330075336/003-GPM, který zaslala firma EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno IČ 28085400, DIČ CZ28085400 („budoucí oprávněná“). Městys 
Prosiměřice („budoucí povinná“) je výlučným a jediným vlastníkem pozemku p.č. 3792, k.ú. 
a obec Prosiměřice, zapsaného na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Znojmo. Oprávněná je vlastníkem a provozovatelem stavby 



17 

„Prosiměřice přípojka kNN Vaníček Marek“. Smluvní strany se za účelem umístění 
distribuční soustavy – 3792 – kabelové vedení NN na Pozemku za účelem jejího provozování 
dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit a provozovat 
distribuční soustavu na Pozemku. Věcné břemeno se zřizuje úplatně. Jednorázová náhrada 
za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 2.000,-- Kč. K této částce bude připočítána 
platná sazba DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje ¨ Smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZN-
014330075336/003-GPM uzavřenou s firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno IČ 28085400, DIČ CZ28085400 za podmínek uvedených ve smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 85/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
17. Projednání Kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky, 
kterou zaslala firma Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34 Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČ 04308697, DIČ CZ04308697  
Jedná se o nákup výpočetní techniky pro stavební úřad. 
Předmět koupě tvoří: 
- notebook DSŘ, cena 18.968,-- Kč + platná sazba DPH 
- monitor DSŘ, cena 8.246,-- Kč + platná sazba DPH 
- dok. stanice DSŘ, cena 2.974,-- Kč + platná sazba DPH 
- příslušenství DSŘ, cena 271,-- Kč + platná sazba DPH 
Záruční doba je 5 roků. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje kupní smlouvu na dodávku výpočetní techniky 
pro stavební úřad uzavřenou s firmou Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34 Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 04308697, DIČ CZ04308697 za podmínek uvedených 
ve smlouvě.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 86/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 



18 

18. Projednání investičního záměru - ZŠ Prosiměřice  
 
Předsedající seznámil členy ZM s investičním záměrem ZŠ Prosiměřice. Jedná se o „Nákup 
konvektomatu do školní kuchyně“ v hodnotě 450.000,- Kč. 
 
ZŠ Prosiměřice podá žádost o dotaci ze SFŽP přes MAS Znojemské vinařství, dotace činí 
80 % uznatelných výdajů projektu. 
 
Realizace akce proběhne v říjnu 2024. Míra spolufinancování z vlastních zdrojů ze strany 
žadatele je stanovena na 20 % celkových způsobilých výdajů projektu. 
 

Financování investičního záměru Kč 

Vlastní zdroje – investiční fond ZŠ – 20%   90.000,00 
Investiční transfer od zřizovatele – 0%            0,00 
Investiční transfer od SFŽP  - 80 %  
(prostřednictvím MAS Znojemské vinařství) 

360.000,00 

INVESTIČNÍ NÁKLADY CELKEM 450.000,00 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice uděluje Základní škole, Prosiměřice, okres Znojmo, 
příspěvkové organizaci, dle čl. f) oddíl C odstavec 3. ZL, předchozí souhlas zřizovatele 
k realizaci investiční akce „Nákup konvektomatu do školní kuchyně“ dle předloženého 
investičního záměru.  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice uděluje Základní škole, Prosiměřice, okres Znojmo, 
příspěvkové organizaci, dle čl. f) oddíl C odstavec 2. ZL,  předchozí souhlas zřizovatele 
k podání žádosti o dotaci ze SFŽP na realizaci investiční akce „Nákup konvektomatu 
do školní kuchyně“ dle předloženého investičního záměru.  
 
Realizace akce proběhne v říjnu 2024. Míra spolufinancování z vlastních zdrojů ze strany 
žadatele je stanovena na 20 % celkových způsobilých výdajů projektu. 
 

Financování investičního záměru Kč 

Vlastní zdroje – investiční fond ZŠ – 20%   90.000,00 
Investiční transfer od zřizovatele – 0%            0,00 
Investiční transfer od SFŽP  - 80 %  
(prostřednictvím MAS Znojemské vinařství) 

360.000,00 

INVESTIČNÍ NÁKLADY CELKEM 450.000,00 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 87/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 



19 

19. Projednání investičních akcí městyse Prosiměřice 
 
Předsedající informoval členy ZM o skutečnosti, že městys Prosiměřice obdržel rozhodnutí 
o poskytnutí dotace – IT vybavení pro zaměstnance stavebních úřadů. Veškeré výdaje 
související s touto dotací budou účtovány jako investiční. Starosta proto navrhuje zařadit 
do Seznamu plánovaných investic, významných oprav majetku a nákupu významného 
DDHM: 
 
- IT vybavení pro stavební úřad 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení do Seznamu plánovaných investic, 
významných oprav majetku a nákupu významného DDHM: 
 
- IT vybavení pro stavební úřad 

 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 88/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
20. Projednání žádostí na odkoupení části pozemků ve sklepních uličkách 
 
Předsedající předložil členům ZM žádosti na odkoupení částí pozemku p.č. 602/1 
ve sklepních uličkách. Starosta navrhuje vyhotovit jeden geometrický plán pro všechny 
žadatele a vydat oznámení záměrů prodeje částí pozemku p.č. 602/1. Navrhuje kupní cenu 
100,-- Kč/m2 + platná sazba DPH, kupující zaplatí alikvotní část nákladů spojených 
s vyhotovením geometrického plánu a návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vydání oznámení záměrů prodeje částí 
pozemku p.č. 602/1 (sklepní ulička) za těchto podmínek prodeje: 

- kupní cena 100,-- Kč/m2 
- úhrada alikvotní části nákladů spojených s vyhotovením geometrického plánu¨ 
- úhrada nákladů spojených s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí 

 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 89/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 



20 

21. Projednání Smlouvy o budoucí darovací smlouvě o převodu vlastnictví k nemovitostem 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh Smlouvy o budoucí darovací smlouvě o převodu 
vlastnictví k nemovitostem, kterou zaslala firma AGRO-Měřín, a.s., Zarybník 516, 594 42 
Měřín, IČ 49434179, DIČ CZ49434179 (budoucí dárce a investor). Touto smlouvou se 
budoucí dárce zavazuje, že na vlastní náklady vybuduje dílo „Přeložka vodovodu a 
prodloužení splaškové kanalizace“ v k.ú. Prosiměřice. Budoucí dárce a Městys Prosiměřice 
(budoucí obdarovaný) se zavazují uzavřít darovací smlouvu na výše uvedenou vybudovanou 
stavbu po její realizaci a před kolaudací díla. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Smlouvu o budoucí darovací smlouvě o 
převodu vlastnictví k nemovitostem uzavřenou s firmou AGRO-Měřín, a.s., Zarybník 516, 
594 42 Měřín, IČ 49434179, DIČ CZ49434179 za podmínek uvedených ve smlouvě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 90/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
22. Diskuse 
 
Předsedající vyzval členy ZM i přítomné občany k podání připomínek, návrhů, námětů. 
Mgr. Mašek vznesl dotaz na průběh rekonstrukce lékárny. 
Pan David Buchtela žádá o změnu adresy Z-BOXU. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje připomínky, návrhy, náměty přítomných. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro:        6 (Lukeš J., Buchtela K., Kryštof P., Mašek J., Svobodová P., Tvarůžková K.) 
Proti:        0 
Zdrželi se: 0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 91/2024 ze dne 29.4.2024 bylo schváleno. 
 
 
 
23. Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval všem za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva v 18:40 hod. 



21 

Přílohy zápisu: 
 
1. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 6.5.2024 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš    ........................................... 
 
 
Ověřovatelé:  Petra Svobodová   ........................................... 
 
 

Petr Kryštof    ........................................... 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš     ........................................... 

 
 
 
 
 

Razítko městyse 
 


